
Stránka 1 z 4 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 za školní rok 2020/2021 

 
 

Spolek Rodičů a Přátel Školy 
HRABINA 

 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE SPOLKU 

2. ORGÁNY SPOLKU 

3. PODĚKOVÁNÍ 

4. PŘEHLED PŘÍSPĚVKŮ, FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLKU 2020/2021 

5. CÍLE A POSLÁNÍ SPOLKU 

6. AKCE VE ŠKOLNÍM ROCE  

7. ZÁVĚR 

vypracovala: Ciompová Miluše 
předsedkyně SRPŠ Hrabina  

 
dne 31. 8.2020 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE SPOLKU 
 
Korespondenční adresa: 
 
ZŠ a MŠ Hrabina 
SRPŠ Hrabina  
Ostravská 1710 
737 01 Český Těšín 
 
IČO: 22713476 
č. registrace: VS/1-1/89980/12-R ze dne: 10. 9. 2012 
Bankovní spojení: 2801012836/2010 Fio banka 
e-mail: srpshrabina@zsostravska.cz 



Stránka 2 z 4 
 

2. ORGÁNY SPOLKU 
 
Výbor ve složení: předseda – Ciompová Miluše 
   místopředseda 
   pokladní - Klementová Eva 
   hospodář  
 
Počet zástupců rodičů jednotlivý tříd v letošním školním roce byl celkem 21 rodičů pro 22 tříd 
obou škol. Díky tomu, že v pár třídách jsou 2 i 3 zástupci dokázal spolek fungovat. Bohužel 
jsou třídy, kde se žádný ochotný rodič nenašel. Potřebovali bychom, aby byl v každé třídě byl 
jeden rodič spolupracující jak se spolkem, tak s učitelem v dané třídě.  
 

3. PODĚKOVÁNÍ 
 
Vážení rodiče a přátelé školy, 
 
letošní školní rok byl opět velmi poznamenaný situací ohledně korona viru a bohužel díky 
tomu jsme nemohli pořádat hlavní, tradiční akce jako vánoční jarmark, karneval, diskotéka a 
radovánky.  
Na počátku školního roku jsme se v spolku rozhodli členský příspěvek snížit na symbolických 
100 Kč. Přesto byl výběr příspěvků letos velmi nízký oproti předchozím rokům, viz. tabulka 
níže. Snažili jsme se aspoň trochu dětem zpříjemnit dny, které mohly strávit ve škole.  
 
Děkuji všem rodičům, kteří pomáhají ve spolku. 
 
Velmi bychom také chtěli poděkovat všem učitelům a vedení školy za ochotu spolupracovat. 
 
 
Velké poděkování patří sponzorům našeho sdružení:  
 

 Firma PYGMALINO Český Těšín – dar hraček do tomboly na karneval 
 TESCO Český Těšín – dar sladkostí do balíčků pro děti 1. tříd 

 

4. PŘEHLED PŘÍSPĚVKŮ, FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLKU 2020/2021 
 

ZŠ Ostravská   ZŠ Slezská 
Třída Popis hotově banka cel.žáků členové  Třída Popis hotově banka celk.žáků členové 

 1.A členské přísp.   700,00 23 7  1.C členské přísp.   200,00 24 2 

1.B členské přísp.   500,00 23 5  2.B členské přísp.   400,00 20 4 

 2.A členské přísp.   900,00 21 9  2.C členské přísp.   500,00 19 5 

3.A členské přísp.   1 000,00 21 10  3.B členské přísp.   100,00 18 1 

4.A členské přísp.   100,00 18 1  3.C členské přísp.   400,00 19 4 

4.B členské přísp.   500,00 16 5  4.C členské přísp.   300,00 25 3 

5.A členské přísp.   500,00 19 5  5.C členské přísp.   200,00 27 2 

5.B členské přísp.   200,00 19 2  6.C členské přísp.   1 000,00 27 10 

6.A členské přísp.   700,00 13 7  7.B členské přísp.   0,00 21 0 



Stránka 3 z 4 
 

6.B členské přísp.   500,00 13 5  7.C členské přísp.   500,00 20 5 

7.A členské přísp.   600,00 26 6  8.B členské přísp.   800,00 25 8 

 8.A členské přísp.   500,00 22 5  9.B členské přísp.   500,00 22 5 

 9.A členské přísp.   900,00 24 11  Celkem   0,00 4 900,00 267 49 

Celkem   0,00 7 600,00 258 78        

          4 900,00   
CELKEM:   7 600,00          
             
PŘÍSPĚVKYCELKEM: 12 500,00          

 
FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLKU za školní rok 2020/2021 
 
Zůstatek v hotovosti k 30. 6. 2021 16 129 Kč 
Zůstatek v bance k  30. 6. 2021 58 039 Kč 
        ------------- 
Celkem        74 168 Kč                   
 
Z celkového zůstatku 74 168 Kč je 38 750 Kč zůstatek SRPŠ Ostravská (zůstatek před 
sloučením spolků) zůstatek spolku je tedy 35 418 Kč. 

 
5. CÍLE A POSLÁNÍ SDRUŽENÍ 

 
Hlavním cílem spolku stále zůstává vzájemná spolupráce mezi rodiči žáků a školou v oblastech 
zájmové a volnočasové činnosti. Cílem je pomoc při organizaci akcí škole jak finančně, tak 
organizačně. Také organizování akcí, které by škola jinak nemohla pořádat. Dalším hlavním 
cílem je finanční, technická a materiální pomoc škole a také v neposlední řadě pomoc škole 
svými vlastními silami. 
 
Spolek se snaží nejvíce podporovat akce pořádané během výuky, aby tak mohlo příspěvek 
využít co největší počet dětí, členů spolku. Všechny podporované nebo organizované akce 
jsou uvedené níže. 
 

6. AKTIVITY SPOLKU 
 
 VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ – tradičně jsme školní rok zahájili, uvítáním našich prvňáčků ve 
škole sladkou pozorností a psací tabulkou, pomůckou do školy. Dárečkem jsme potěšily 
všechny děti v prvních třídách.  
 
 DEN UČITELŮ – v nelehké době jsme se rozhodli k významnému dni učitelé potěšit, 
drobnou sladkostí. 
 
 ADAPTAČNÍ KURZ – dětem obou 6. tříd na Ostravské škole jsme přispěli na odměny do 
soutěží během 2 denního kurzu. 



Stránka 4 z 4 
 

 ŠKOLNÍ VÝLETY – všem třídám, které projevily zájem jsme přispěli na konci školního 
roku finanční částkou na přilepšení na jejich školní výlety. 
 ROZLOUČENÍ S 9. TŘÍDOU – dětem z 9. tříd jsme přispěli finančně na nákup 
upomínkových rozlučkových mikin. 
 
 

7. ZÁVĚR 
 
Vážení rodiče a přátele školy, věříme, že letošní rok už bude aspoň trochu normální a my 
budeme moci aspoň některé akce zorganizovat.  
Věřím, že se najdou hodní a ochotní rodiče pro práci ve spolku. 
 
Věříme rodičům, že budete i v následujícím školním roce podporovat činnost spolku. 
Doufáme, že se budeme moct opřít o Vaši pomoc, ochotu a velkorysost. Bez Vaší finanční 
podpory a pomoci by nebylo možné, aby spolek fungoval, abychom pořádali akce pro děti a 
podporovali naši školu. 
 
Těšíme se na spolupráci s Vámi. 
 


